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Pressemeddelelse den 28. februar 2012 
 

Mælkebøtten udvider med en ny bo-enhed 
 
Velux Fondenes millionstøtte til Mælkebøtten er nu realiseret, og en ny Bo-enhed 
Ilasiaq for socialt udsatte børn er etableret i Nuussuaq og indvies i dag. 

 
Villum Fonden, der er den ene af Velux Fondene, har støttet Mælkebøtten med knap 
4.8 millioner kroner. Donationen er blevet brugt til at realisere et af Mælkebøttens 
udviklingsprojekter med etablering af en bo-enhed Ilasiaq for socialt udsatte børn og 
unge. 
 
Bo-enhed Ilasiaq, er et socialpædagogisk bo-tilbud til udsatte børn og unge, der af 
sociale årsager ikke kan bo hjemme. Efter endt udredning i Mælkebøtten tilbydes 
nogle af børnene stabile og trygge rammer i bo-enheden. Ilasiaq, der er etableret i et 
stort hus i Nuussuaq modtager børn, hvis baggrund omfatter omsorgssvigt, overgreb 
og andre traumer, som har medført visse grader af følelsesmæssige, 
udviklingsmæssige og sociale vanskeligheder. Generelt skal indsatsen medvirke til at 
bryde den negative sociale og negative psykologiske arv, og derved forebygge at 
omsorgssvigt går i arv. Bo-enhederne skal betragtes som et supplement til 
anbringelser i familiepleje og på børnehjem.  
 
Kirsten Ørgaard udtrykker meget glæde over indvielsen af Ilasiaq: “Vi er meget glade 
for, donationen fra Villum Fonden, der har bevirket, at vi har kunnet realisere et 
længe næret ønske, om at etablere en bo-enhed tilknyttet Mælkebøtten” siger Kirsten 
Ørgaard, forstander for Mælkebøtten. Hun fortsætter: “Der er tale om et døgntilbud til 
omsorgssvigtede børn og unge, der har behov for trygge rammer i ”familielignende” 
bo-enheder med omsorgsskabende voksne. Det er primært børn, der har været 
anbragt i Mælkebøtten og været igennem en social udredningsperiode, der kan bo i 
Ilasiaq. Desuden forbliver børnene i deres nærmiljø, således at børnene kan have 
den kontakt med forældrene, der nu er mulig”  
 
Grønlands Selvstyre har godkendt Ilasiaq som en underafdeling af Mælkebøtten med 
en normering på 6 pladser til børn og unge i alderen mellem 3 og 17 år. Villum 
Fondens donation har sikret etableringen af institutionen og noget af driften de første 
to år. Desuden er der indgået samarbejdsaftale med Kommuneqarfik Sermersooq, 
omkring de børn og unge, der anbringes i Ilasiaq.   
 
Bo-enhedens faglige udvikling - primært i forhold til børnenes trivsel og udvikling vil 
blive evalueret af seniorforsker Else Christensen fra SFI – Det nationale 
forskningscenter for velfærd i Danmark. 
 
Velux Fondene er almennyttige fonde stiftet i 1981 af Villum Kan Rasmussen, 
grundlægger af Velux koncernen. Velux Fondene støtter bl.a. projekter med 
kulturelle, miljømæssige, sociale og kunstneriske formål.  
Flere informationer kan hentes hos Kirsten Ørgaard, forstander for Mælkebøtten, tlf. 
+299 597439, eller Jens-Jørgen Pedersen, fondsråd, Velux Fonden +45 2028 9553. 


